

---

# ***Grenaa Bladet A/S***

c/o Århus Stiftstidende, Banegårdspladsen 11, 8000  
Århus

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 26 69 03 58

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 27/5 2016

Michael Bjerregaard  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Grenaa Bladet A/S  
c/o Århus Stiftstidende  
Banegårdspladsen 11  
8000 Aarhus

CVR-nr.: 26 69 03 58  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 15. maj 2002  
Regnskabsår: 14. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Aarhus

### Bestyrelse

Michael Bjerregaard  
Britta Fahlen  
Benjamin Roel Leitner

### Direktion

Michael Bjerregaard

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Ved udgangen af 2015 er selskabets eneste aktivitet at besidde kapitalandele i datterselskabet Uge-Bladet Skanderborg af 1999 A/S.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på TDKK 4.914, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på TDKK 17.006.

Selskabet har i pr. 30. december 2015 afhændet i sine udgivelsesaktiviteter hvorved der er i resultatopgørelsen er indregnet et tab på TDKK 7.360.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Der henvises til note 1 i årsregnskabet vedrørende selskabets fortsatte drift og kapitalberedskab.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>Bruttoresultat</b>		<b>3.568</b>	<b>4.099</b>
Personaleomkostninger	2	-1.759	-1.954
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.119	-1.119
Andre driftsomkostninger		-7.360	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-6.670</b>	<b>1.026</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		3.496	1.645
Finansielle omkostninger	3	-723	-1.027
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.897</b>	<b>1.644</b>
Skat af årets resultat	4	-1.017	621
<b>Årets resultat</b>		<b>-4.914</b>	<b>2.265</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-4.914	2.265
		<b>-4.914</b>	<b>2.265</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Goodwill		0	13.702
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>13.702</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	14.801	11.305
Deposita		0	60
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>14.801</b>	<b>11.365</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.801</b>	<b>25.067</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	14
Udskudt skatteaktiv		0	2.166
Selskabsskat		0	621
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>2.801</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>2.801</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.801</b>	<b>27.868</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		18.816	18.816
Overført resultat		-35.822	-30.907
<b>Egenkapital</b>	6	<b>-17.006</b>	<b>-12.091</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		270	497
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.428	39.195
Anden gæld		109	258
Periodeafgrænsningsposter		0	9
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>31.807</b>	<b>39.959</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>31.807</b>	<b>39.959</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.801</b>	<b>27.868</b>
Grundlag for fortsat drift og kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter og koncernforhold	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Egenkapital 1. januar	18.816	-30.908	-12.092
Årets resultat	0	-4.914	-4.914
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>18.816</b>	<b>-35.822</b>	<b>-17.006</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Grundlag for fortsat drift og kapitalberedskab

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Selskabet har den 30. december 2015 afhændet sine udgivelsesaktiviteter, hvorefter selskabets eneste aktivitet er at besidde kapitalandele i datterselskabet Uge-Bladet Skanderborg af 1999 A/S.

Selskabets aktionær har tilkendegivet at støtte selskabet finansielt og likviditetsmæssigt indtil 31. maj 2017, ligesom lån på TDKK 31.428 hverken helt eller delvist vil blive krævet indfriet samt at de træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

På denne baggrund vurderer bestyrelse og direktion, at forudsætningen om fortsat drift er opfyldt, og at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt.

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.639	1.798
Pensioner	103	113
Andre omkostninger til social sikring	17	43
	<u>1.759</u>	<u>1.954</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	723	1.023
Andre finansielle omkostninger	0	4
	<u>723</u>	<u>1.027</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-1.149	-621
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.166	0
	<u>1.017</u>	<u>-621</u>

## Noter til årsregnskabet

	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>5 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	28.924	28.924
Kostpris 31. december	28.924	28.924
Værdireguleringer 1. januar	-17.619	-19.264
Årets resultat	3.496	1.645
Værdireguleringer 31. december	-14.123	-17.619
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>14.801</b>	<b>11.305</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Uge-Bladet Skanderborg af 1999 A/S	Skanderborg	100%

## 6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 18.816 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i Berlingske Media-koncernens cash pool-ordning, hvor selskabet hæfter solidarisk sammen med koncernens øvrige selskaber.

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab i Danmark, Mecom Denmark Holdings ApS, som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Nærtstående parter og koncernforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Berlingske Media A/S  
Pilestræde 34,  
1147 København K

Moderselskab

De Persgroep NV  
Brusselsesteenweg 347,  
1730 Asse (Kobbegem)

Ultimativt moderselskab

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet De Persgroep NV.

Koncernrapporten for De Persgroep NV kan rekvireres på følgende adresse:

Brusselsesteenweg 347,  
1730 Asse (Kobbegem)
